[image: image1.jpg]sgms«

Тульская область

	Муниципальное образование город Донской

	Собрание депутатов

	Решение

	          от    24.04.2014 года
	№ 60-6

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 29.09.2010 года № 6-14 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования город Донской»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 года N 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Устава муниципального образования город Донской, Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 29.09.2010 года № 6-14 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования город Донской» следующие изменения:
1) абзац третий части 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:

"доводить до казенного предприятия обязательные для исполнения заказы на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд;";
2) абзац четвертый части 1 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания:
«Также размер арендной платы определяется на основании независимой оценки при определении в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" рыночной стоимости объекта оценки.»;

3) абзац 7 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Предоставление имущества муниципального образования город Донской в безвозмездное пользование без проведения торгов осуществляется на основании постановления Администрации, договора безвозмездного пользования и акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью указанного договора.»;
4) в пункте 10 части 1 статьи 20 слова "21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить словами "5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

                    Глава

муниципального образования

           город Донской

        Т.А. Советова